< \ _ S
. | GOBIERNO o BILAR n'\\,_/"
de I8 ‘i.

MIERCOLES, 25 DE SEPTIEMBRE DE 2024 - BOC NUM. 186

CONSEJERIA DE SALUD

CVE-2024-7782  Resolucion por la que se anuncia la celebracion del unico ejercicio de
caracter obligatorio del proceso selectivo para el acceso, mediante el
procedimiento de concurso-oposicion para la estabilizacion de em-
pleo temporal, a la condicion de personal estatutario fijo en la cate-
goria de Médico/a de Familia de Atencion Primaria de Instituciones
Sanitarias de la Comunidad Autonoma de Cantabria, en ejecucion
de la Oferta de Empleo Publico aprobada por Decreto 57/2022 de 27
mayo, en aplicacion de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y de acuerdo con lo previsto en la Base
6.2 de la Orden SAN/68/2022, de 29 de diciembre, por la que se convocan pruebas selectivas
para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposicién para la estabilizacion de em-
pleo temporal, a la condicidn de personal estatutario fijo en la categoria de Médico/a de Familia
de Atencidn Primaria de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria, por
la presente,

RESUELVO

Unico.- Anunciar la celebracién del Unico ejercicio de caracter obligatorio, que tendra lugar
en los siguientes términos:

Lugar: Escuela Superior de Ingenieros Industriales y Telecomunicaciones de la Universidad
de Cantabria

Direccion. Avda. de los Castros, s/n, de Santander.
Fecha: 5 de octubre de 2024.
Hora: 12:00 horas.

Hora del llamamiento: 11:30 horas.

Aulas: AULA E-3, NIVEL -1.
De ABASCAL GOMEZ, MANUELA, a GOMEZ SANCHEZ, MARTA.

AULA E-4, NIVEL -1.
De GOMEZ SANTOS, PATRICIA, a VIZITIU VIZITIU, LILIA.

Las personas aspirantes deberan presentar el Documento Nacional de Identidad, pasaporte
o documento oficial en vigor que permita acreditar su identidad. Asimismo, deberan ir provis-
tos necesariamente de boligrafo azul o negro.

Contra la presente Resolucion, cabe interponer potestativamente recurso de reposicidon ante
el consejero de Salud, en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente al de su publi-
cacidn en el Boletin Oficial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia
de Cantabria, en el plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente al de su publicacion en
el Boletin Oficial de Cantabria.

CVE-2024-7782

Pag. 26701 boc.cantabria.es 1/2




GOBIERNO
de

./ CANTABRIA

MIERCOLES, 25 DE SEPTIEMBRE DE 2024 - BOC NUM. 186

Cumplase la anterior Resolucion y trasladese para su publicacion en el Boletin Oficial de

Cantabria.
Santander, 19 de septiembre de 2024.
El consejero de Salud,
César Pascual Fernandez.
2024/7782

CVE-2024-7782

Pag. 26702 boc.cantabria.es 2/2




	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2024-7791	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 184, de 23 de septiembre de 2024, de Orden IND/47/2024, de 13 de septiembre, por la que se establece el protocolo de comunicación de inspecciones periódicas
	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2024-7686	Aprobación definitiva de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por utilización de Locales Municipales para la Celebración de Cumpleaños Infantiles. Expediente 361/2024.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Salud
	CVE-2024-7775	Resolución por la que se hace pública la modificación del destino adjudicado en la categoría estatutaria de Celador/a en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocada por la Orden SAN/42/2021, de 28 de diciemb
	CVE-2024-7776	Resolución por la que se hace pública la modificación del destino adjudicado en la categoría estatutaria de Técnico/a en Cuidados Auxiliares de Enfermería en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocada por l
	CVE-2024-7777	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Medicina Interna de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria y

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2024-7684	Decreto de delegación de funciones de la alcaldesa por ausencia. Expediente SEC/6/2024.
	CVE-2024-7690	Decreto de delegación especial para autorización de matrimonio civil. Expediente SEC/68/2024.

	Patronato Municipal de Educación de Torrelavega
	CVE-2024-7669	Resolución de formalización del contrato de una (1) plaza de personal laboral fijo, categoría Encargado del Área de Jardinería del Centro Especial de Empleo SERCA. Expediente 2024/2972M.
	CVE-2024-7671	Resolución de formalización del contrato de una (1) plaza de personal laboral fijo, categoría Encargado del Área de Compras/Taller del Centro Especial de Empleo SERCA. Expediente 2024/3065Y.
	CVE-2024-7672	Resolución de formalización del contrato de una (1) plaza de personal laboral fijo, categoría Oficial de 1ª Transporte del Centro Especial de Empleo SERCA. Expediente 2024/2971G.
	CVE-2024-7673	Resolución de formalización de contrato de dos (2) plazas de personal laboral fijo, categoría Encargado de Área de Jardinería Centro Especial de Empleo SERCA. Expediente 2024/2973Y.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-7664	Resolución de 18 de septiembre por la que se aprueban y se publican las relaciones definitivas de aspirantes admitidos y excluidos a la prueba de aptitud necesaria para la constitución por el Gobierno de Cantabria de una relación de candidat

	Consejería de Salud
	CVE-2024-7692	Resolución de modificación de designación del Tribunal Calificador único de procesos selectivos para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duración, a la condición de 
	CVE-2024-7774	Resolución por la que se anuncia la celebración del único ejercicio de carácter obligatorio del proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de pe
	CVE-2024-7778	Resolución por la que se anuncia la celebración del único ejercicio de carácter obligatorio del proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de pe
	CVE-2024-7779	Resolución por la que se anuncia la celebración del único ejercicio de carácter obligatorio del proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de pe
	CVE-2024-7780	Resolución por la que se anuncia la celebración del único ejercicio de carácter obligatorio del proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de pe
	CVE-2024-7781	Resolución por la que se anuncia la celebración del único ejercicio de carácter obligatorio del proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de pe
	CVE-2024-7782	Resolución por la que se anuncia la celebración del único ejercicio de carácter obligatorio del proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de pe
	CVE-2024-7783	Resolución por la que se anuncia la celebración del único ejercicio de carácter obligatorio del proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de pe

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2024-7683	Aprobación de bases y convocatoria para la cobertura de una plaza de Técnico Medio de Prevención de Riesgos Laborales. Expediente RHU/128/2024.

	Instituto Municipal de Deportes de Santander
	CVE-2024-7677	Anuncio de la fecha para la realización del primer ejercicio del proceso selectivo por el sistema de concurso-oposición, turno de promoción interna, en la categoría de Oficial Conserje.
	CVE-2024-7679	Anuncio de la fecha para la realización del primer ejercicio del proceso selectivo por el sistema de concurso-oposición, turno de promoción interna, en la categoría de Oficial Administrativo.
	CVE-2024-7681	Anuncio de la fecha para la realización del primer ejercicio del proceso selectivo por el sistema de concurso-oposición, turno de promoción interna, en la categoría de Encargado.



	3. Contratación Administrativa
	Concejo Abierto de Esponzués
	CVE-2024-7688	Anuncio de subasta para enajenación de aprovechamiento forestal maderable del Monte de Utilidad Pública número 369, Castañeda, Noval, Rodil y otros.


	4. Economía, Hacienda y 
Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Arnuero
	CVE-2024-7757	Aprobación definitiva del presupuesto de 2024, bases de ejecución y plantilla de personal. Expediente 662/2024.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2024-7689	Aprobación, exposición pública del padrón municipal correspondiente a la Tasa por Licencia de Venta Ambulante en Mercados Fijos en la Vía Pública y Espacios Abiertos correspondiente al cuarto trimestre del ejercicio 2024, y apertura del peri



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-7663	Resolución de concesión de subvenciones personales a inquilinos para pagos de rentas de viviendas (PLAN 2018-2021) correspondiente a 1.143 beneficiarios, mensualidad de agosto de 2024.
	CVE-2024-7665	Resolución por la que se deniega el pago de recibos justificados de la ayuda de alquiler protegido del mes de agosto (Decreto 4/2019, de 7 de febrero, por el que se regulan determinadas ayudas del plan de vivienda de Cantabria 2018-2021).

	Ayuntamiento de Villafufre
	CVE-2024-7680	Aprobación de las bases reguladoras de la Convocatoria de Becas y Ayudas al Estudio 2024-2025.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-7215	Información pública de expediente de solicitud de autorización para reforma, reconstrucción y ampliación de 4 cabañas pasiegas en suelo rústico de barrio Pandeacebo, en el municipio de Vega de Pas. Expediente 315354.

	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-7651	Información pública del expediente de autorización de solicitud para instalación de punto de recarga de vehículos en estacionamiento de Karting La Roca en Quijas, municipio de Reocín. Expediente 315448.
	CVE-2024-7652	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Canales, municipio de Udías. Expediente 315180.

	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2024-6487	Concesión de licencia de primera ocupación de inmueble en Cartes. Expediente 1583/2024.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2024-7530	Concesión de licencia de primera ocupación de 2 viviendas en avenida Marqués de Valdecilla, 56 E-F, en Soto de la Marina. Expediente 41/998/2024.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2024-7574	Concesión de licencia de primera ocupación para legalización de edificio para 8 apartamentos turísticos en calle Puerta del Sol 6, Tagle. Expediente 2021/481.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-7654	Resolución por la que se formula el Informe de Impacto Ambiental del Proyecto Punto Limpio de Noja, en el término municipal de Noja. Expediente EIA-SIMP.010.2023.


	7. 4.Particulares
	Particulares
	CVE-2024-7662	Información pública de extravío del título de Técnico Superior en Administración y Finanzas.

	Particulares
	CVE-2024-7682	Información pública de extravío del título de Administración de Sistemas Informáticos.


	7.5. Varios
	Consejería de Salud
	CVE-2024-7687	Resolución de autorización de Veterinarios Colaboradores previstos en la Orden de 10 de diciembre de 2003, por la que se establecen normas para el control sanitario de cerdo doméstico sacrificado para consumo familiar y la Orden de 22 de sep

	Ayuntamiento de Rionansa
	CVE-2024-7304	Información pública de expediente de solicitud de licencia de actividad para obrador de panadería y degustación en barrio Puentenansa, 48. Expediente 156/2024.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-7106	Información pública de expediente de solicitud de licencia actividad de obrador de panadería y pastelería a emplazar en avenida del Deporte 3. Expediente 607/2023- LYA.LAI.2023.00002.




		Gobierno de Cantabria
	2024-09-24T10:02:41+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




